
2. Temadrøftelse om etniske minoriteter og arbejdsmarkedet (2010-34221)
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal drøfte temaoplægget om etniske minoriteter og 
arbejdsmarkedet.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget drøfter temaoplægget om etniske 1.
minoriteter og arbejdsmarkedet ved forskningsleder Torben Tranæs; Rockwool 
Fondens Forskningsenhed

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedtog den 11. januar 2010 (BIU 11.01.10, punkt 7.) 
procesplan for revision af Integrationspolitikken 2011-2014 – herunder afholdelse af temadrøftelser.

Løsning

Temadrøftelse 3. omhandler etniske minoriteter og arbejdsmarkedet.

Formålet med temadrøftelsen er dels at introducere indsatsområdet og dets væsentligste 
udfordringer, dels give inspiration til udvalgets forestående arbejde i forbindelse med revision af 
Integrationspolitikken 2011-2014.

Således forventer forvaltningen at temadrøftelsen vil give inspiration til spørgsmål som omhandler 
etniske minoriteter og arbejdsmarkedet:

Hvilke indsatser skal der satses på for at løse de udfordringer der findes på indsatsområdet?

Hvilken rolle spiller diskrimination på arbejdsmarkedet?1.

Hvilke prioriteringer er nødvendige? Hvor er udfordringerne størst?2.

Hvor er effekten størst? Hvilke umiddelbare succeser bør udvalget have øje for?3.

Status på Beskæftigelsesindsatsen

For at nå målet på beskæftigelsesområdet i integrationspolitikken er der iværksat en række indsatser. 
F.eks. stod et samlet Beskæftigelses- og Integrationsudvalg bag Beskæftigelses- og 
Integrationsaftalen 2009 og var enige om, at beskæftigelsesindsatsen i 2009 og frem skulle styrkes på 
følgende tre strategiske fokusområder:

Jobplan: Flere indvandrere i arbejde-

Styrket indsats mod fattigdom og marginalisering-

København som sikker by-

Foruden aftalen 2009 findes en række specialiserede beskæftigelses indsatser for indvandrere og 
efterkommere – herunder udsatteteam på Musvågevej, Center for Beskæftigelse, Sprog og 
Integration – samt flere andre initiativer, som til sammen udgør Københavns Kommunes samlede 



indsats for at nå målet i integrationspolitikken. F.eks. BIF/SOF samarbejdet og satsningen på 
løntilskud.

Økonomi

Ingen.

Videre proces

Konklusioner fra temadrøftelsen indarbejdes i integrationspolitikkens videre proces.
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